
. .  Skriftligt besvarede spørgsmål 홢 9891 

Svar (14/9 2000) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Jeg skal henvise til besvarelse af spørgsmål S 
3712 af 1. september 2000. 

Heraf fremgår det, at AF-Vejle tager afstand 
til den pågældende medarbejders udtalelser i 
Vejle Amts Folkeblad den 30. august 2000 og 
understreger, at disse udtalelser ikke er udtryk 
for regionens holdninger og synspunkter. Lige- 
ledes erkender AF-Vejle, at der i den konkrete 
sag om formidling til STB Byg A/S i Jelling er 
sket en fejl. 

Spm. nr. S 3714 

Til arbejdsministeren (1/9 2000) af: 
Anders Mølgaard (V): 
»Er det ministerens holdning - set i lyset af-say 
gen fra STB Byg A/S i Jelling om mangel på I 
ufaglært arbejdskraft - at der bør iværksættes én 
mere aktiv indsats fra AF's side for at få flere 
med en anden etnisk baggrund end dansk i ar- 
bejde?« 

Svar (14/9 2000) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
For så vidt angår forsikrede ledige indvandrere 
kan jeg oplyse, at der gennem flere år er gen- 
nemført en aktiv og målrettet indsats i arbejds- 
formidlingen for at fremme beskæftigelsen for 
denne gruppe. Denne indsats har omfattet alle 
dele af arbejdsformidlingens områder, dvs. både 
ordinær formidling, vejledning, aktivering osv. 
Hovedparten af indsatsen har været et led i den 
almindelige beskæftigelses- og aktiveringsind- 
sats, som gennemføres i forhold til alle ledige. 

Særligt i forhold til forsikrede ledige med an- 
den etnisk baggrund end dansk er der parallelt 
med denne ordinære indsats gennemført en 
omfattende særlig indsats, som har været finan- 
sieret af satspuljemidler, med det formål at ned- 
bryde barrierer for beskæftigelse af indvandrere 
og flygtninge. 

Der foregår hele tiden en udvikling og tilpas- 
ning af indsatsen i forhold til forsikrede ledige 
indvandrere. Jeg skal i denne sammenhæng 
pege på de initiativer, som regeringen har be- 
sluttet som led i den samlede handlingsplan om 

integration. For det første har jeg fået Finansud- 
valgets tilslutning til at der bevilges 40 mill. kr. 
til at sikre, at forsikrede ledige med mangelfulde 
danskkundskaber allerede tidligt i ledigheds- 
forløbet kan få et tilbud om danskundervisning. 
For det andet er det besluttet at oprette særlige 
formidlingsenheder i de fem arbejdsformid- 
lingsrégioner, som har flest ledige indvandrere 
og flygtninge. Enhederne får til opgave at effek- 
tivisere og målrette virksomhedskontakten med 
henblik på at få flere indvandrere i arbejde. 

Endelig skal nævnes at Arbejdsmarkedssty- 
relsen i efteråret 2000 gennemfører en bred ef- 
teruddannelsesindsats for medarbejdere og che- 
fer i Arbejdsformidlingen der har til formål at 
bidrage til at styrke og yderligere kvalificere 
AF's indsats over for de etniske minoriteter. 

Spm. nr. S 3715 

Til arbejdsministeren (1/9 2000) af: 
Anders Mølgaard (V): 
»Mener ministeren, at det bør få yderligere kon- 
sekvenser for den enkeltes dagpenge, hvis man 
ikke ønsker at tage imod et ledigt job i en tid, 
hvor der flere stedet rapporteres om mangel på 
arbejdskraft?« 

Svar (13/9 2000) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Et ledigt medlem af en a-kasse, som afslår et 
formidlet arbejde uden en gyldig grund, får en 
effektiv karantæne på 1 uge. Dette svarer for et 
medlem på højeste dagpengesats til et dagpen- 
getab på 2.850 kr. Hvis medlemmet på ny afslår 
et formidlet arbejde eller i øvrigt igen bliver 
selvforskyldt ledig inden for 12 måneder, mister 
medlemmet retten til dagpenge. Et fuldtidsfor- 
sikret medlem kan i denne situation først få ret 
til dagpenge igen, når medlemmet har haft ar- 
bejde i mere end 300 timer inden for 10 uger. 
For et deltidsforsikret medlem er kravet mere 
end 150 timers arbejde inden for 10 uger. 

Det er min vurdering, at de gældende sankti- 
oner ved afslag på formidlet arbejde er rimeligt 
afpassede i forhold til forseelsen, og jeg tror ik- 
ke, at en skærpelse af sanktionerne vil have 
nævneværdig effekt på indsatsen for at bekæm- 
pe arbejdsmarkedets flaskehalsproblemer. Deri- 


